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NCB-avräkning Juni 2008 
 
 
Bäste rättighetshavare, 
Nedan hittar du viktig information gällande NCB:s juniavräkning. 

 
Kvartalsvis avräkning för online 

Som en ny service kommer NCB framöver betala 
ut för online varje kvartal.  
 
Tidpunkten för utbetalning kommer samordnas 
med utbetalningen från Stim. 
 
 
NCB:s provision 

NCB:s provision för inkasseringen av online har 
sänkts från 15% till 10%. Övriga provisionssatser 
är samma som vid den senaste avräkningen. 
 
På NCB:s hemsida www.ncb.dk – under 
menypunkten Skriver du musik? => NCB:s 
provisionssatser –  finns en översikt över alla 
gällande provisionssatser. 
 
 
HANDLINGAR OCH SALDO PÅ WEBBEN 

Använder du Stims webbtjänster får du alltid drygt 
en vecka tidigare tillgång till ditt saldo och dina 
handlingar än om du får dem per post.. Du kan 
titta på, ladda ner och skriva ut dina NCB- och 
Stimhandlingar.  
 
Via Stims webbtjänster får du även tillgång till de 
nya NCB-tjänsterna som beskrivs nedan: 
 
Distribution Search gör det möjligt för dig som 
medlem att söka i de NCB-utbetalningar som du 
har mottagit från och med perioden december 
2005 och fram till denna utbetalning. Du kan söka 
på verktitlar, artist, album, ”agreements” och pro-
ducent – både på totalbelopp och på detaljnivå. 
 
Album & Track Search gör det möjligt för dig 
som medlem att få överblick över vilken musik 

som du givit ut under åren. Databasen innehåller 
musik som via tillåtelse från NCB är utgivet på 
skiva och audiovisuella medier i de nordiska och 
baltiska länderna. Den innehåller musik som är 
utgivet på fysiska såväl som på elektroniska 
medier. Det går att söka både på album- och på 
track-nivå. 
 

 
 
ONLINE  

Denna avräkning innehåller ersättning för iTunes 
downloadförsäljning under perioden oktober-
december 2007. På grund av oklarheter om 
rättigheterna för en del av repertoaren, innehåller 
avräkningen inte betalning för försäljning första 
kvartalet 2008. Vi hoppas dock kunna betala ut för 
denna försäljning vid nästa avräkning. 
 
Den danska downloadleverantören TDC Play 
startade sin verksamhet i april 2008. Vi hoppas 
kunna betala ut ersättning för dessa downloads 
från och med nästa avräkning. 
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Var uppmärksam på att det kan förekomma be-
lopp på din avräkning som är inkasserat som en 
klumpsumma, vilket innebär att beloppet inte 
nödvändigtvis stämmer överens med de normala 
tarifferna. 
 
 
NYTT MUSIKVIDEOAVTAL 

Ett nytt musikvideoavtal har nu ingåtts mellan 
NCB och de nordiska IFPI-grupperna (skivbolagens 
organisationer).  
 

 
 
Avtalet innebär att skivproducenterna betalar en 
tariff på 7,2% av sitt högsta pris till återförsäljare. 
Tariffen inkluderar samtliga rättigheter som NCB 
förvaltar åt medlemmarna – däribland 0,2% för 
synkronisering. 
 
Avtalet gäller retroaktivt från 1 juli 2003. För en 
stor del av de musikvideor som givits ut under 
denna period har NCB endast avräknat 6,5% till 
medlemmarna. Mellanskillnaden mellan 6,5% och 
7,0% har därför hållits inne i denna avräkning. 
 
Orsaken till att uträkningen är baserad på 7,0% - 
och inte 7,2% som är den nya tariffen – är att 
synkroniseringsersättningen för de aktuella 
utgivningarna inte ska ingå i beräkningen då den 
redan har blivit utbetalad till NCB:s medlemmar i 
enlighet med den tidigare tariffen. 
 

 
UTBETALNING AV KLUMPSUMMOR 

Din avräkning kan denna gång innehålla 
utbetalning av klumpsummor som härstammar 
från följande inkasseringskategorier: 
 

• ej fördelbara ersättningar inkasserade av 
utländska upphovsrättssällskap 

• radio- och tv-ersättning inkasserad i 
Litauen (för 2005 och 2006) 

• extraordinära klumpsummor inkasserade 
för online 

 
På din avräkningshandling är dessa belopp angivna 
som ”Klumpsumsudbetaling”. 
 
 
UTEBLIVEN RAPPORTERING FRÅN EMI MUSIC  
På grund av tekniska problem hos producenten EMI 
Music har vi tyvärr inte fått in rapportering från EMI 
Music avseende försäljning i Danmark, Norge och 
Sverige.  
 
Detta innebär att vi inte kan betala ut ersättning från 
dessa företag i denna avräkning. Om vi får in den 
uteblivna rapporteringen i god tid kommer vi  
undantagsvis inkludera dessa belopp i vår 
kvartalsavräkning för online i september 2008.  
 
 
MUSIK I PROGRAM PÅ DANSKA TV2 OCH DR  

På grund av oenighet mellan NCB och de danska 
tv-stationerna TV2 och DR, beträffande betalning 
för vissa tv-program som är producerade av 
externa produktionsbolag, kan NCB i denna 
avräkning inte betala ut ersättning för dessa 
produktioner. 
 
 
NATIONELLA SKATTER OCH AVGIFTER 

Belopp som inkasseras och som betalas ut i 
baltiska länder till rättighetshavare utanför 
Baltikum är belagda med valutautförselskatt. 
Denna uppgår i Estland till 15%, i Lettland och 
Litauen till 10%. 
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På de belopp som har inkasserats i Norge har 2% 
dragits ifrån till Det Norske Komponistfond, enligt 
lag, 9 april 1965. 
 
 
OM DIN MUSIK BLIR UTGIVEN I UTLANDET 

Informera alltid NCB när din musik finns med på 
utländska produktioner. På så sätt kan vi försäkra 
oss om att utländska systersällskap får in den 
royalty som du har rätt till. Det är därför viktigt att 
vi får så exakta upplysningar som möjligt: 
• titel på produktionen 
• titlar på dina verk som ingår i produktionen 
• namn på skivbolag  
• samt om möjligt även releasedatum. 
 
Det bör påpekas att hur snabbt NCB kan betala ut 
pengar, som är inkasserade i utlandet, beror på 
när det utländska sällskapet skickar vidare pengar 
och dokumentation till NCB. 
 
 
KONTROLLERA DIN AVRÄKNINGSHANDLING 

Vi uppmanar dig att kontrollera din avräkning 
noga.  
 
Vänligen skicka oss eventuella reklamationer 
skriftligen, märkt NCB-reklamation, Stim, Box 
27327, 102 54 Stockholm eller mejla till 
 
ncbreklamation@stim.se 
 

Meddela oss snarast för att ge oss möjlighet till 
korrigering vid nästa avräkning.  
 
Ange skivbolag, katalogbeteckning samt vilka verk 
som avses. Meddela även om avräkningen 
innehåller verk eller andelar som i stället skulle ha 
avräknats till andra rättighetshavare. 
 
Vägledningen ”Så läser du din handling” finns på 
www.stim.se under Medlemmar => Utbetalningar. 
Utöver detta har vi även följande generella 
kommentarer: 
 
⇒ Kom ihåg att ange mekanisk fördelning vid 

anmälningar av nya verk om den avviker 
från fördelningsreglerna. 

⇒ Kom ihåg att inhämta tillstånd från 
originalrättighetshavarna för nya texter till 
deras verk. 

 
 
 
Vi önskar er alla en trevlig sommar! 
 
 
 
Med vänlig hälsning 
Stim/Medlemsservice 
info@stim.se 
 
 


